
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA SŠ

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25



ZÁKLADNÍ POJMY

• JPZ – jednotná přijímací zkouška

• DIPSY – Digitalizační přihláškový systém

• Elektronická identita – identifikační prostředek umožňující 

zaručené prokazování totožnosti při přihlašování k online 

službám (Bankovní identita, Mobilní klíč eGovernmentu); 

podrobnosti na: www.identitaobcana.cz

http://www.identitaobcana.cz/


PŘIHLÁŠKY NA SŠ

• nelze nepodat přihlášku – povinnost na maturitní i 

nematuritní obory

• dva pokusy, kdy se počítá ten lepší, i v případě volby jen 

jednoho maturitního oboru

• žádné zápisové lístky

• přijetí jen na jednu školu hned po zveřejnění výsledků



1. ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA

• prostřednictvím DIPSY po přihlášení přes elektronickou identitu

• všechny údaje o školách a jejich požadavky na jednom místě

• uchazeč vybere až 3 školy, zvolí pořadí, nahraje požadované 

přílohy

• potvrzovací email

• veškerá komunikace přes DIPSY

• pozvánka v systému

• opravené testy z obou termínů JPZ



2. VÝPIS ZE SYSTÉMU

• prostřednictvím DIPSY bez přihlášení

• rodič vybere až 3 školy, zvolí pořadí, nahraje požadované přílohy

• vše uloží 

• email s výpisem s kódem – vytiskne, podepíše a doručí školám

• pozvánka doporučeným dopisem

• opravené testy uchazeče jen v době nahlížení



3. TISKOPIS

• rodič vyplní tiskopis (např. zde)

• spolu se všemi požadovanými přílohami doručí tiskopis do každé 

školy

• pořadí škol musí být na všech tiskopisech stejné!

• pozvánka přijde doporučeným dopisem

• opravené testy jen v době nahlížení

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


REGISTRAČNÍ ČÍSLO UCHAZEČE

• pod tímto číslem bude uchazeč na výsledkové listině přijatých

• stejné číslo pro všechny obory – uchazeč má jen jedno 

registrační číslo

• v případě elektronické přihlášky v potvrzení a v DIPSY

• v případě výpisu na výpisu v emailu

• v případě tiskopisu na pozvánce (přijde doporučeně)



HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍCH Z 

PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ

• rodič doloží všechna požadovaná vysvědčení

• nebo rodič použije hodnocení vystavené základní školou z 

informačního systému školy (např. Bakaláři)

• nebo rodič doloží základní školou potvrzený formulář, který najde 

na webových stránkách (např. zde)

• v případě pochybností může ředitel školy žádat originál k 

nahlédnutí

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


MÍSTO KONÁNÍ JPZ

• místo uvedené na pozvánce

• vždy jedna ze škol, které má uchazeč na přihlášce

• uchazeče rozřazuje DIPSY podle místa bydliště – zohledňuje 

vzdálenost a obsazenost škol

• je možné jít na oba termíny do stejné školy



URČENÍ PRIORITY

• rodič/ zákonný zástupce společně s uchazečem určí preferenční 

pořadí škol:

• na prvním místě škola, kam se chce uchazeč nejvíce dostat

• preference se zohledňuje po vytvoření výsledkových listin všech 

škol – viz video NOVÝ ALGORITMUS pro přijímací zkoušky

https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4&t=11s


UCHAZEČI podle § 20 odst. 4 školského zákona

• uchazeči, jehož vzdělání proběhlo na škole mimo ČR

• nárok požádat o prominutí zkoušky z českého jazyka - zkouška je 

nahrazena rozhovorem prokazujícím nezbytnou znalost češtiny 

pro vzdělávání v daném oboru

• žádost a doklad prokazující splnění podmínek pro žádost  

podávají v příloze k přihlášce



UCHAZEČI podle Opatření obecné povahy

• žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka (příloha k přihlášce, 

formulář např. zde)

• potřebná znalost ke studiu oboru je ověřena rozhovorem 

(informace na webu školy)

• žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinštině 

(stejná příloha jako u předešlého); lze si vybrat pro každý termín

• povinnost doložit doklady opravňující k úpravám v přijímacím řízení

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


DŮLEŽITÉ TERMÍNY – 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

• 1. února – DIPSY zpřístupněné rodičům

• 20. února – poslední termín podání přihlášky 

• 12. a 15. dubna – JPZ čtyřleté obory

• 16. a 17. dubna – JPZ víceletá gymnázia

• 29. a 30. dubna – náhradní termín JPZ pro všechny obory

• 15. května – zveřejnění výsledků přijímacího řízení



PŘIJETÍ/NEPŘIJETÍ
• zveřejnění výsledků 15. května nahrazuje rozhodnutí o přijetí/ 

nepřijetí

• školy neposílají žádné vyrozumění

ODVOLÁNÍ PROTI NEPŘIJETÍ

• z kapacitních důvodů nelze (nedává smysl)

• lze se odvolat proti nějakému pochybení v přijímacím řízení 

• správní řízení - KÚ



ZPĚTVZETÍ

• uchazeč nechce/nemůže nastoupit na školu, kam je přijatý

• svůj úmysl „vzdát se práva na přijetí“ sdělí písemně řediteli školy

• pokud se chce hlásit do dalšího kola jiného oboru vzdělání, musí 

tak učinit nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky do tohoto kola

• ředitel školy zapíše zpětvzetí do DIPSY a teprve potom se uchazeč 

může hlásit do dalšího kola



2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

• ředitel školy vyhlašuje do 20. května 2024

• hlásí se jen uchazeči, kteří konali JPZ v 1. kole!

• hlásí se ti, kteří neuspěli v 1. kole či se svého místa vzdali (do 21. 5.)

• přihlášky stejně jako do 1. kola

• termín přihlášek do 24. května 2024

• vyhodnocení podle kritérií + výsledků JPZ

• výsledky 21. června 2024



3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

• přijímací řízení v režii ředitele školy 

• přihlášky jen na tiskopisech bez omezení počtu a prioritizace

• termín přihlášek do 28. června 2024

• uchazeči nahraní do DIPSY kvůli kontrole, že nejsou přijatí jinam



DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

• přihlášky jen na tiskopisu

• bez omezení počtu, bez prioritizace

• termín přihlášek vždy 7. den po vyhlášení výsledků v kole 

předchozím

• informace na webu školy



KRITÉRIA PŘIJETÍ - BIGY

• JPZ (ČjL - 50 bodů, M - 50 bodů)

• hodnocení prospěchu na základní škole

• studijní aktivity (soutěže pořádané MŠMT)

• NEPOŽADUJEME lékařské potvrzení o způsobilosti ke studiu

• školní přijímací zkoušku v 1. ani 2. kole nepořádáme



UŽITEČNÉ ODKAZY

• https://www.prihlaskynastredni.cz/

• https://prijimacky.cermat.cz/

• https://bigycb.cz/bigy/uchazeci/prijimaci-rizeni/

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://bigycb.cz/bigy/uchazeci/prijimaci-rizeni/

	Snímek 1: PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NA SŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/25
	Snímek 2: ZÁKLADNÍ POJMY
	Snímek 3: PŘIHLÁŠKY NA SŠ
	Snímek 4: 1. ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA
	Snímek 5: 2. VÝPIS ZE SYSTÉMU
	Snímek 6: 3. TISKOPIS
	Snímek 7: REGISTRAČNÍ ČÍSLO UCHAZEČE
	Snímek 8: HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍCH Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
	Snímek 9: MÍSTO KONÁNÍ JPZ
	Snímek 10: URČENÍ PRIORITY
	Snímek 11: UCHAZEČI podle § 20 odst. 4 školského zákona
	Snímek 12: UCHAZEČI podle Opatření obecné povahy
	Snímek 13: DŮLEŽITÉ TERMÍNY – 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Snímek 14: PŘIJETÍ/NEPŘIJETÍ
	Snímek 15: ZPĚTVZETÍ
	Snímek 16: 2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Snímek 17: 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Snímek 18: DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	Snímek 19: KRITÉRIA PŘIJETÍ - BIGY
	Snímek 20: UŽITEČNÉ ODKAZY

